Sigrum domini Friderict Romanorum Regis {M} invictissimi.

Ego Zeycolfus canceilarius vice Arnoldi Mogontini archiepiscopi
et archicancellarit recognovi.

Datum Baecenhoven, XVI kal. junii anno dominice incarnationis
MOCOLOIIIIO, indictione ITY regnante domino Friderico Romanorum
rege gloriose, anno vero regni eius tertio.

1T,
Sonjtang, 1154,

Raifer Friebridy L. beftitiat etren von den MReidysfiteften auf Ber-
anlaffung Bijdofs Hermarmn von RKonjteng ergangenen Sprudy be-
treffend die Gireitigfeiten zwilden bem Stifte Rreuglingen und den
Biirgern vont Konjtans.

Lrig. Perg. Staotsardiiv Frauenfeld, Riojterardiv Rreuglinger.
Siegelan rhilider Seivenfdynur, ried. (10,2]7, 8} cm.) + WELFO.
DI.GRA.MARCH.... PRINCEPS... R. ntad) redits reitertder
Ritter mit Shild und Fabhnenlange. — Bidimus 1544 burdy bas
Dffigialat Konftang. — Byl Thurgauifdies Urfundenbud) 11,
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Hr. 38, mit weitern Drudangaben; Beyerle K, Grunbeigentums-
verhdltnilje wnd Bivgervedht int mittelalterlidien Konktang II,
B, Yr. 2,

() % In nomine sancte et individue trinitatis, § Pridericus Romano-
rum divina (avente clementia imperators et semper augustus. Quoniam
longinquitate sepe fit temporis, ut non pateat condicio originis eccle-
siasticis utilitatibus, ut nostri iuris est, providentes presentem paginam
auctoritate sigilli nostri roboramus, ne quis, quod absit, in posterum
ausu temerario federa pacis ecclesie sancti Odalrici Cracelin commutet
in edium lalsitatis, Provida nimirum consideratione Manigoldus abbes
vigoremn et statum totius prefate ecclesie in presentia nostri et principum
non solum privilegii tuicione, verum etiam testium approbatione con-
firmavit. Verum quia virtus religionis reprobis prebet incitamenta li-
voris, cives Constantienses nulla prescriptionis ope freti, nullo iusto
titulo seu bona fide muniti domos, vineas sancti collegii conabantur
infringere contendentes esse puplica strata sui fori, prata vere tamquam
communia pascua calcare nitebantur. Zelo itaque domus dei inflamma-
tus Hermannus eiusdem sedis episcopus concordi assensu civium mo-
derante sententia principum presumptuosam litem presente celsitudine
Romani imperii prudenter terminavit et perpetuo exspivare fecit.
Adhibito demum rationabili decreto, quatinus canonici regulares inibi
deo famulantes vivificas hostias missarum pro remedio fidelium ani-
marum per continuas exsoivant ebdomadas. Interiectu igitur temporis’®
cum minarentur rieinam menia civitatis, predictum collegium cretam
gravi labore conguisitam subministrabat in munitionem urbis, hac
scilicet ratione, ut de cetero in quieta maneret possessione. Quia ergo
mundanarum legum nec sacrorum instituta canonum permittunt res
monasterti ab efus iure quolibet titulo segregari, quicumque convulsor,
contradictor aut temerator huius pagine exstiterit, ut sacrilegus
judicetur et, nisi dampniun restituerit, anathema sit. Acta sunt hec
anno ab incarnatione domini MCLIIII, indictione XV, anno [1I[°
Friderici Romanorum imperatoris, Datum Constantie, Hermanno epis-
copo moderante, Adhibitis testibus quorum nomina hec sunt: Conradus
Wormatiensis episcopus, Wido Ypoliensis episcopus, Wernherus abbas
de sancto Gallo, Weipho dux Spoleti, Fridericus palatinus de Tuingen,
frater eius comes Hugo, Rédeifus comes, comes Wernherus, comes
Hartmannus, comes Eberhardus, comes Marguardus.

8t 9. imperatorum.
i {, . temperoris, ietHinfd per-Sitrzung.

X

111,
U, 1192,

Railer Helneidy VI iibernimmt bie Bogtei iiber verjdiedene Giiter
bes Rlvjters Rreuglingen, gefiattet diefem freie Vogtwahi und Jeinen
Minifteriaten das Redt freier Ubergabe an bas Stift.

Drig. Perg., wahrideinid) Borlage. Staatsard)iv Frauenfeld,
RKiojterardyiv Kreuglingen, unbefiegeit. — BVgl. Thurgauijdes Ur-
fumbenbud) I, Ny, 63, mit weitern Drudangaben. .

(-+}  In nomine sancte et individue trinitatis ¥ Heinricus V divina
favente clementia imperator et semper augustus, Quoniam senescentem
mundum et ad finem cottidie vergentem inter alia defectus sui damna
oblivionis etiam urgent incommoda, res gestas litteris mandari provida
maiorum sanxit auctoritas, ut earum seriem successura quoque nen
ignoret posteritas. Proinde noverint universi imperii nostri fldeles,
guaiiter serenitas nostra rogatu abbatis et fratrum de domo sancti
Odalrici in Cruzelingen receperit et possederit advocatiam in Rankwile,
Wormelingen, Hehingen, Phafenhoven, Mose, Grasebérron, Bermatin-
gen, Hyrsiath, Horguneella, Kelun, Hegeback, Lothinwilare, Eilingen,
Pafendorf, Erchembolteswilare, Wehselwilare, Walthusen et aliis qui-
busque locis citra Jacum Lemannum dicto monasterio pertinentibus,
que vel jam possidet vel in futurum juste adipiscetur, que videlicet
fuerunt commendata defensioni virorum illustrium bone recordationis,
scilicet proavunculi nostri ducis Welfonis et Fratris nostri Friderici
ducis Suevorum, qui in procinctu christiane expeditionis simul cum
patre nestro diem clausit feliciter extremum. Siquidem defunctis
memoratis principibus rogatu abbatis Markward] et fratrum de Cruze-
lingen interventu quoque dilecti nostri Diethelmi Constantiensis epis-
copi, cum essemus apud Mammingen in redemptionem peceatorum
nostrorum, eandem advocatiam abbate commmendante suscepimus, ut
ab omni invasione tyrannorum et matorum hominum familiam sancti
Odalrici cum bonis suis defendamus. Ita quidem ne aliquid coactum vel
tributarium ad servitium nos seu alia quevis potestas nostra eos con-
stringamus nec advocatiam predictam comminuamus, set a nobis
alienemus, Sed et si factum id fuerit, liceat abbati advocatum sibi
alium quem voluerit efigere nec ulla super hoc maiestati nostre indigna-
tio suborjatur. Preterea universis ministerialibus nostris liberam con-

% Ble Jbentifizierung der Culdnamen im TH. 16, 11, 83,
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cedimus potestatem, tam se, quam sua ad prefatum beati Odalrici
monasterium conferendi. Ut autem que prediximus firma, rata et
inconvulsa absque omni contradictione in posterum permaneant ro-
gatu abbatis et fratrum presentem inde paginam conscribi et sigilli
nostri impressione fecimus insigniri, Conservaturi quogue sempesr que
iusta sunt loco illi statuimus, ut quecumgue persona in hac nobis advo-
catia omne per evum successura de his que prelibata sunt nihil diminuat
aut immutet. Data Ulme, anno deminice incarnationis MOCOLEX XXX
119, indictione X"....... .. 81 anno imperii nostri primo, presidente sedi
apostotice domine Celestino, regente Constantiensem ecclesiam Diet-
hialmo venerabili episcopo. (Testes huius rei sunt)®